
DODATEK č. 2
ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

evidenční číslo IDSK: OBC/0174/05792291/2022/2

Smluvní strany:

1. Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70891095  
DIČ: CZ70891095

zastoupený na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 018-08/2021/ZK ze dne
28. 6. 2021 a č. 015-10/2021/ZK ze dne 25. 10. 2021 organizací:
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8
spisová značka: Pr 1564, vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291 
DIČ: CZ05792291
zastoupena ředitelem organizace

(dále jen „Kraj“)

a

2. Město Dobřichovice
sídlo: Vítova 61, 252 29 Dobřichovice
IČO: 00241181
DIČ: CZ00241181
zastoupeno starostkou/starostou města

(dále jen „Obec“)

(Kraj a Obec dále společně též jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

1



1. Článek
Předmět dodatku

1.1 Smluvní  strany  spolu  na  základě  usnesení  č.  020-08/2022/RK  ze  dne  24.2.2022  uzavřely  dne 
18.5.2022 Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti (dále jen „Smlouva“).

1.2 Předmětem tohoto dodatku je  změna přílohy č.  3  (Výpočet  záloh na Podíl  Obce pro rok 2024 a 
harmonogram úhrady) ke Smlouvě a úprava souvisejících otázek týkajících se placení Záloh na Podíl  
Obce pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

1.3 Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako tytéž pojmy 
užité ve Smlouvě.

2. Článek
Finanční Podíl Obce

2.1 Za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bude Obec hradit zálohy na Podíl Obce ve výši a v termínech 
podle přílohy č. 3  (Výpočet záloh na Podíl  Obce pro rok 2024 a harmonogram úhrady)  k tomuto 
dodatku.

2.2 S  účinností od  1. 1. 2024  se  stávající  příloha  č.  3  (Výpočet  záloh  na  Podíl  Obce  pro  rok  2023  a 
harmonogram úhrady) Smlouvy nahrazuje novou přílohou č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 
2024 a harmonogram úhrady) k tomuto dodatku.

3. Článek
Závěrečná ujednání

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu.

3.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je i jeho příloha:

a) příloha  č.  3: Výpočet  záloh  na  Podíl  Obce  pro  rok  2024  a  harmonogram  úhrady  
(údaje z kalkulace Podílu Obce jsou neveřejné)

3.4 Tento  dodatek  nepodléhá  povinnému  uveřejnění  v  registru  smluv  na  základě  výjimky  podle 
ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a proto nebude v tomto registru uveřejněn.

3.5 Uzavření tohoto dodatku bylo řádně schváleno příslušnými orgány obou smluvních stran, a sice

a) usnesením Rady Středočeského kraje č. 086-21/2024/RK ze dne 30. 5. 2024;

b) usnesením Rady města Dobřichovice č. 05-33-24 ze dne 23. 4. 2024.

S  ohledem  na  schválení  uzavření  tohoto  dodatku  příslušnými  orgány  obou  smluvních  stran  se 
potvrzuje, že tento dodatek splňuje všechny podmínky platnosti právního jednání stanovené v zákoně 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č.  129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2



3.6 Tento dodatek  nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  Smluvní  strany 
konstatují, že bez ohledu na datum nabytí účinnosti tohoto dodatku se příslušnými ujednáními tohoto  
dodatku fakticky řídí již ode dne 1. 1. 2024, přičemž případná plnění, která si smluvní strany poskytly 
v období od 1. 1. 2024 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku, budou vypořádána tak, jako kdyby 
tento dodatek byl účinný již od 1. 1. 2024; k takovému vypořádání již nebude uzavírána samostatná 
dohoda a vypořádání se provede přímo na základě tohoto dodatku. 

3.7 Smluvní  strany  se  s  tímto  dodatkem  řádně  seznámily  a  jeho  obsahu  rozumí;  dodatek  určitě  a 
srozumitelně vyjadřuje  svobodnou a vážnou vůli  smluvních stran a  není  uzavírán v  tísni  nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.

3



Příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2024 a harmonogram úhrady

Ekonomická kalkulace obce   Dobřichovice
pro období   1. 1. 2024 - 31. 12. 2024

 Vyúčtování za rok 2023
Linka Od Do Záloha Skutečná ztráta Vyúčtování záloh Podíl obce ze sankcí
311 (100311) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
415 (100415) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 144 736 Kč 121 741 Kč -22 995 Kč -544 Kč
448 (290448) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 76 730 Kč 65 133 Kč -11 597 Kč -36 Kč
672 (210672) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
751 (290751) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
951 (100951) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 148 476 Kč 128 544 Kč -19 932 Kč -2 089 Kč
996 (290690) 1. 1. 2023 31. 12. 2023 6 423 Kč 5 592 Kč -831 Kč -61 Kč
S7 1. 1. 2023 31. 12. 2023 496 678 Kč 496 678 Kč 0 Kč 0 Kč

 Kalkulace pro rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost - denní linky
Linka Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky

Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Příspěvek obce
311 (100311) 17 20 -3 2 5 -3 0 Kč
419 (100419) 18 11 7 4 2 2 123 713 Kč
448 (290448) 13 11 2 2 2 0 74 364 Kč
672 (210672) 8 4 4 - - - 35 856 Kč
751 (290751) 1 4 -3 - - - 0 Kč
996 (290690) - - - 5 2 3 0 Kč
S7 63 31 32 39 20 19 563 797 Kč

4



Rozšířená dopravní obslužnost - noční linky
Linka Páry skutečné Příspěvek obce
951 (100951) 3 165 289 Kč

Vyúčtování záloh 2023 -55 355 Kč
Podíl obce na sankcích dopravcům 2023 -2 730 Kč

Přeplatek 2023 -58 085 Kč

Příspěvek obce 2024 963 019 Kč

Celková výše zálohy obce za všechny linky 904 934 Kč

Rozpis čtvrtletních plateb Datum splatnosti Celkem Autobusy Vlaky
leden až březen 15. 1. 2024 226 234 Kč 85 285 Kč 140 949 Kč
duben až červen 15. 4. 2024 226 234 Kč 85 285 Kč 140 949 Kč
červenec až září 15. 7. 2024 226 234 Kč 85 285 Kč 140 949 Kč
říjen až prosinec 15. 10. 2024 226 232 Kč 85 282 Kč 140 950 Kč

Podle této souhrnné tabulky zasílejte úhrady. Platební údaje jsou uvedeny v Příloze č. 4 Smlouvy.

5



Ekonomická kalkulace linky č. 311 (100311) Příloha č. 3/1
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 17 2 -
Počet párů standardních spojů na lince 20 5 -
Počet párů nadstandardních spojů v obci -3 -3 -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 1 554,58 377,13 -
Počet km ujetých na území SčK ročně 391 754,16 42 992,50 -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 57,21 Kč 24 872 291 Kč
Průměrné tržby 24,48 Kč 10 640 941 Kč
Ztráta 32,73 Kč 14 231 350 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
0 Kč

6



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 311 (100311) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 12 093 183 Kč 1 276 349 Kč -
Bubovice - 20 596 Kč -
Dobřichovice - - -
Hlásná Třebaň - - -
Chrášťany (PZ) 31 487 Kč - -
Lety - - -
Lužce 20 414 Kč 4 807 Kč -
Mezouň 88 809 Kč 10 456 Kč -
Mořina 131 872 Kč 30 803 Kč -
Mořinka - 5 789 Kč -
Nučice (PZ) 133 102 Kč 8 358 Kč -
Rudná 118 238 Kč - -
Řevnice - - -
Vysoký Újezd (BE) 206 894 Kč 50 193 Kč -

7



Ekonomická kalkulace linky č. 419 (100419) Příloha č. 3/2
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 18 4 -
Počet párů standardních spojů na lince 11 2 -
Počet párů nadstandardních spojů v obci 7 2 -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 333,74 63,85 -
Počet km ujetých na území SčK ročně 84 101,72 7 278,94 -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 57,21 Kč 5 227 979 Kč
Průměrné tržby 28,29 Kč 2 584 891 Kč
Ztráta 28,92 Kč 2 643 088 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
123 713 Kč

8



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 419 (100419) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 1 726 733 Kč 118 029 Kč -
Černošice 450 761 Kč 54 268 Kč -
Dobřichovice 111 551 Kč 12 162 Kč -
Karlík 143 507 Kč 26 077 Kč -

9



Ekonomická kalkulace linky č. 448 (290448) Příloha č. 3/3
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) Martin Uher s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 13 2 -
Počet párů standardních spojů na lince 11 2 -
Počet párů nadstandardních spojů v obci 2 0 -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 425,55 33,76 -
Počet km ujetých na území SčK ročně 107 239,38 3 849,11 -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 51,94 Kč 5 770 158 Kč
Průměrné tržby 21,60 Kč 2 399 182 Kč
Ztráta 30,34 Kč 3 370 977 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
74 364 Kč

10



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 448 (290448) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 2 811 995 Kč 116 801 Kč -
Černolice 101 495 Kč - -
Dobřichovice 74 364 Kč - -
Lety - - -
Mníšek pod Brdy 136 591 Kč - -
Řitka 61 324 Kč - -
Všenory 68 407 Kč - -

11



Ekonomická kalkulace linky č. 672 (210672) Příloha č. 3/4
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) Martin Uher s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 8 - -
Počet párů standardních spojů na lince 4 - -
Počet párů nadstandardních spojů v obci 4 - -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 173,60 - -
Počet km ujetých na území SčK ročně 43 747,20 - -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 52,70 Kč 2 305 521 Kč
Průměrné tržby 6,18 Kč 270 358 Kč
Ztráta 46,52 Kč 2 035 163 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
35 856 Kč

12



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 672 (210672) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 1 271 994 Kč - -
Dobřichovice 35 856 Kč - -
Hlásná Třebaň 241 474 Kč - -
Lety 238 459 Kč - -
Všenory 247 380 Kč - -

13



Ekonomická kalkulace linky č. 751 (290751) Příloha č. 3/5
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 1 - -
Počet párů standardních spojů na lince 4 - -
Počet párů nadstandardních spojů v obci -3 - -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 12,05 - -
Počet km ujetých na území SčK ročně 3 036,88 - -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 57,21 Kč 173 743 Kč
Průměrné tržby 20,28 Kč 61 594 Kč
Ztráta 36,93 Kč 112 148 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
0 Kč

14



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 751 (290751) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 112 148 Kč - -
Dobřichovice - - -
Hlásná Třebaň - - -
Lety - - -
Mořina - - -
Mořinka - - -
Řevnice - - -

15



Ekonomická kalkulace linky č. 951 (100951) Příloha č. 3/6
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.   

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci - - 3
Počet párů standardních spojů na lince - - 0
Počet párů nadstandardních spojů v obci - - 0

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně - - 35,94
Počet km ujetých na území SčK ročně - - 13 152,78

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 57,21 Kč 752 484 Kč
Průměrné tržby 19,28 Kč 253 526 Kč
Ztráta 37,94 Kč 498 958 Kč

Celkový příspěvek obce na linku Suma
165 289 Kč

Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 951 (100951) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj - - -
Černošice - - 331 893 Kč
Dobřichovice - - 165 289 Kč

16



Ekonomická kalkulace linky č. 996 (290690) Příloha č. 3/7
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) Martin Uher s.r.o.      

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci - 5 -
Počet párů standardních spojů na lince - 2 -
Počet párů nadstandardních spojů v obci - 3 -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně - 93,35 -
Počet km ujetých na území SčK ročně - 10 642,24 -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 45,88 Kč 488 277 Kč
Průměrné tržby 45,88 Kč 488 277 Kč
Ztráta - -

Celkový příspěvek obce na linku Suma
0 Kč

17



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 996 (290690) ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj - - -
Černolice - - -
Dobřichovice - - -
Kytín - - -
Mníšek pod Brdy - - -
Řitka - - -
Všenory - - -

18



Ekonomická kalkulace linky č. S7 Příloha č. 3/8
pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024
obec Dobřichovice
Dopravce (dopravci) ČD a. s.

Kalkulace dopravy za rok 2024
Rozšířená dopravní obslužnost

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet párů spojů v obci 63 39 -
Počet párů standardních spojů na lince 31 20 -
Počet párů nadstandardních spojů v obci 32 19 -

Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky
Počet km ujetých na území SčK denně 2 320,90 1 887,00 -
Počet km ujetých na území SčK ročně 584 866,80 215 118,00 -

Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč)
Náklady - cena dopravního výkonu 21,16 Kč -
Průměrné tržby - -
Ztráta 21,16 Kč -

Celkový příspěvek obce na linku Suma
563 797 Kč

19



Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky S7 ročně (Kč)
Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky

Středočeský kraj 10 076 257 Kč 3 359 027 Kč -
Beroun 90 266 Kč 253 075 Kč -
Černošice 936 240 Kč 326 780 Kč -
Dobřichovice 408 537 Kč 155 260 Kč -
Hlásná Třebaň 21 110 Kč 48 167 Kč -
Karlštejn 22 508 Kč 34 598 Kč -
Lety 108 284 Kč 69 199 Kč -
Řevnice 500 467 Kč 161 836 Kč -
Srbsko 15 605 Kč 23 988 Kč -
Všenory 171 566 Kč 79 155 Kč -
Zadní Třebaň 24 941 Kč 40 812 Kč -

20



V Dobřichovicích
za Obec:

V Praze
za Kraj:

21


		2024-06-05T09:31:55+0200


		2024-06-17T16:43:46+0200


	



